

Sygdom

Vi gør opmærksom på, at Børnehaven ikke modtager syge og sløje børn. I tvivlstilfælde følger vi Sundhedsstyrelsens vejledningsregler om "Smitsomme sygdomme hos børn" samt "Retningslinjer ved børns sygdom" udarbejdet og godkendt af Børnehavens bestyrelsen.

Retningslinjer ved børns sygdomme

Ved sygdomme henholder Børnehaven sig til vejledningen "Smitsomme sygdomme hos børn" – forholdsregler fastsat af Sundhedsstyrelsen, gældende for daginstitutioner og skoler.

Børnehavens hovedregel er, at *syge børn ikke modtages i institutionen*, dels af hensyn til barnet selv og af hensyn til smittespredning.

Ved "sygdomme", som lus og børnesår, skal barnet hentes hjem med det samme. Begrundelse: *"smitterisikoen mindskes ved, at barnet opholder sig i et andet rum, end de andre børn. Barnet skal tilses hyppigt"*.

Vi finder det ikke forsvarligt, at isolere barnet fra de andre, og har desuden ikke personaleressourcer til at "tilse hyppigt"

Sundhedsstyrelsen har fastsat regler for, hvornår et barn efter sygdom igen må komme i daginstitution. Det vil i de fleste tilfælde betyde, at barnet kan modtages, når det er raskt.

Barnet er raskt, når det kan deltage i de aktiviteter, det plejer, uden at kræve særlig hensyn og pasning.

Bestyrelsen har godkendt følgende regler vedr. børns sygdomme.



Børnesygdomme

Medicingivning

Personalet er ikke uddannet til at observere og behandle syge børn. Derfor bør medicingivning i institutionen begrænses mest muligt. Hvis børnehaven skal give medicin, skal medicinen være i originalpakningen med barnets navn og udførlig instruktion på.

Feber

Forældrene kontaktes og barnet hentes hjem.

Opkast

Ved opkast kontaktes forældrene, og barnet hentes hjem.

Har barnet kastet op om natten og tilsyneladende ellers har det godt om morgenen, modtages det i institutionen.

"Vi ser, hvordan det går" og kontakter forældrene, hvis barnet bliver sløj og dårlig.

Lus

Forældrene kontaktes og barnet hentes hjem. Barnet kan modtages igen, når behandling er iværksat, evt. allerede samme dag.

Ved behandling forstås, at barnets hår f.eks. er vasket i luse-shampoo og/eller kæmmet m. tættekam, samt at barnets påklædning er skiftet.

Skarlagensfeber

Barnet modtages, når det er feberfrit og har taget penicillin i 2 dage.

Hand-foot and mouth disease

Barnet modtages, når det er feberfrit og udbruddet er på retur.



Børnesår

Forældrene kontaktes, og barnet hentes hjem, når der er *mistanke* om børnesår.

Barnet skal tilses af en læge, da det er vanskeligt at skelne mellem almindelig forkølelsessår og børnesår.

Barnet modtages på 3. dagen efter påbegyndt behandling, *såfremt* sårene er tørret ind og skorperne er faldet af.



Skoldkopper

Barnet må ikke møde i institutionen, da sygdommen er meget smitsom. Barnet modtages, når der ikke er fremkommet nye blærer i 2 dage, og først når alle blærer i øvrigt er tørret ind.

Øjenbetændelse/ørebetændelse

Forældrene kontaktes, og barnet tilses af en læge, da det kan være vanskeligt at afgøre, om pudsflåd/udflåd er den smitsomme eller ikke smitsomme type.

Barnet modtages, når det er raskt og lægen vurderer, at der ingen smitterisiko er.

Lussingsyge

Barnet må møde i institutionen, hvis det er feberfrit og raskt.

Forældre, der har mistanke om, at deres barn har lussingsyge, bør af hensyn til gravide forældre/personale informere børnehaven om det.

